Et exquiram eam semper.

Ser. 9. de Natiuit.

Hebraicè significantius, Et custodiam. Sed exquirendo custodit, & custodiendo exquirat. Sicut illè sitiens, de quo paulò ante Sanctus Augustinus. Nam præclare S. Leo. Nemo, inquit, ad cognitionem veritatis magis propinquat, quam qui intelligit in rebus diuinis, etiam si multum proficiat, semper sibi superesse, quod quaerit.

rat. Nam qui se ad id, in quod tendit, peruenisse præsumit, non quæsitâ reperit, sed in inquisitione defecit.

Semper. Non est mediocre, quod requiritur, Paradisi gratia, Dei Regnum, Angelorum consortium, immortalitatisque domicilium. Non ergo vno die quæritur (inquit Ambrosius) nec duobus, aut paucis mensibus, sed quæritur semper, & quæritur per omnia, vt meritorum multa concurrant suffragia. *ὁ παντός* enim & omne tempus significat, & per omnia.

Semper & per omnia quærendum Dei regnum.

Ceterum vox hebræa significat calcaneum: vt sit idem, quod ad calcem, vel ad finem vsque. Significat & vestigium. Itaque posset per appositionem dici. Exquirâ, & custodiam legem, vestigium tuum. Si enim creaturæ vestigia Dei dicuntur, quia ex his licet imperfectè, cognoscitur; multo magis lex, quæ sanctum, iustum, pium, providentem, & gubernantem ostendit.

Vox hebræa etiâ vestigiū significat.

Verum quoniam eadem vox retributionem significat, vt eo loco. In custodiendis illis retributio multa; vbi est eadem vox

Et retributione.

ἵπυ Aliqui intelligunt perinde esse, ac si diceretur, propter retributione: quomodo inferius loquitur, inclinasse se cor suum ad faciendas iustificationes Dei propter retributionem. Mihi placet id quoque per appositionem intelligi. Exquiram legem, retributionem: quasi ipsa custodia legis retributio sit, cum fit ex amore. Sicut enim

Psal. 18.

Ipsa legis custodia est retributio.

non est parua miseria non amare Deum,
Conf. l. 1. vt S. Augustinus loquitur, ita amare ingēs
c. 5. Or. in fructus est. Hoc ipsum merces est (inquit
S. baptis. Nazianzenus) Patri placere, atque infer-
Ser. 7. de uire. Et S. Leo. Diligenti Deum sufficit ei
ieiun. 7. placere, quem diligit : quia nulla maior
mens. expetenda est remuneratio, quam ipsa dile-
 lectio. Quare pulcherrimè S. Bernardus. Et
Ser. 83. in quidem, inquit, soli Deo honor, & gloria.
Cant. Sed horum neutrum acceptabit Deus, si
1. Tim. 1. melle amoris condita non fuerint. Is per
 se sufficit, per se placet, & propter se: ipse
 præmium sibi est amor: præter se non re-
 quirat causam, non fructum: fructus eius
 vsus eius: amo, quia amo: & amo, vt amē.
Homil. 5. Et S. Chrysostomus, Amemus igitur illum
in Ep. ad vt amare quidem par est. Hoc enim ma-
Rom. gna certè merces: hoc cælorum regnum,
 & voluptas, & deliciae, & gloria, & ho-
 nor: hoc lumen, hoc beatitudo infinita:
 quam ipsam nec oratio repræsentauerit,
 nec mens comprehenderit. ¶ Vides ergo
 quam congruè dixerit legis custodiam ex
 amore esse retributionē? Magna res amor,
 qui cum retributionem expectet sine pon-
 dere, & sine mensura, retributione tamen
 vsque ad eum diem non caret; sed se ipso
 contentus, velut aliud nihil spectet, se ip-
 so & delectatur, & fruitur. Quod fortè in-
 dicat Scriptura cum in Ecclesiastico flores
 sapientiæ appellat fructus honoris, & ho-
 nestatis: sunt enim ijdem & flores, & fru-
 ctus.